
Contacto

Teléfono +980 548203
Fax +980 548238
Correo Electrónico eperezb@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Requejo, 35
(49022) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9301-931-3-2024-02291 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 037/2024/02291: Servicio de limpieza de los centros de A. Primaria que integran la
GASZA (Basado del Acuerdo Marco de la Consejería de Economía y Hacienda de la Junta de Castilla y
León para la homologación de los servicios de limpieza a prestar en los bienes inmuebles utilizados por
la Administración de la Comunidad de Castilla y León y entidades adheridas con referencia M2019/014480

Contratar un servicio de limpieza profesional, que mantenga los Centros de Atención Primaria que integran laDescripción 
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, en las condiciones de higiene y, limpieza necesarias, para garantizar una
adecuada prestación de la asistencia sanitaria, que en los mismos se dispensa.
Valor estimado del contrato 1.755.642,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.124.326,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.755.642,1 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Observaciones: Desde el día 1 de marzo de 2024 o desde la fecha de su formalización, si ésta fuera posterior, sin
posibilidad de prórroga

Lugar de ejecución
Los centros de salud relacionados en Anexo I de la POV.
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS CENTROS DE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


SALUD QUE INTEGRAN LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE ZAMORA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OHL SERVICIOS INGESAN S.A.
NIF A27178789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo Castellana, 259-D Planta 7
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 689329321
Correo Electrónico otzonaoeste@ingesan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.618.276,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.958.115,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016140
Fecha de Formalización 06/05/2024

Contrato

16 CTO 037 2024 fdo OHL y GTE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0510ad51-9887-4ef9-a807-f9efb969c38d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec1745d8-19e0-415c-adba-4294dc841b70
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0510ad51-9887-4ef9-a807-f9efb969c38d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0510ad51-9887-4ef9-a807-f9efb969c38d


Lugar

Hospital Virgen de la Concha.

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/02/2024 a las 10:47 horas

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral nº 5
(49001) ZAMORA España

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral nº 5
(49001) ZAMORA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.132.230,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE C Y L.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE C Y L.
Sitio Web https://www.cccyl.es

Proceso de Licitación

Se seguirán las normas de procedimiento establecidas en las Secciones 1ª y 2ª del capítulo I del titulo I del libro segundo de
la LCSP.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.cccyl.es
https://www.cccyl.es


Avenida de Requejo 35
(49022) Zamora España

Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA HORAS GRATUITA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

VALORACIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORGANIZACIÓN OPERATIVA:CONTROL PLAGAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ORGANIZACIÓN OPERATIVA:DESTRUCCIÓN DOCUMENTACIÓN CONFIDENCIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ORGANIZACIÓN OPERATIVA:PLAN JARDINERIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ORGANIZACIÓN OPERATIVA:PLAN INTEGRAL RESIDUOS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PROYECTO TÉCNICO, EQUIPOS Y MEDIOS-1.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROYECTO TÉCNICO, EQUIPOS Y MEDIOS-2.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

SISTEMA SEGUIMIENTO EJECUCIÓN DEL SERVICIO.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1GAJmtcg6X4UqXM 96WStVA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora

ID 0000013975975 |  2024-000877709 | Mon, 12 Aug 2024 14:22:14:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92155534963106889279602248251608653237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1GAJmtcg6X4UqXM96WStVA%3D%3D

